
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 84174 ΕΞ 2025 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη με-
τατροπή του Τελωνείου Μαυροματίου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων 
Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) από «Β’ τάξεως», 
επιπέδου Αυτοτελούς Τμήματος, εξαρτημένο 
του κύριου Τελωνείου Κακαβιάς, σε οργανική 
μονάδα, επιπέδου Τμήματος, με τίτλο «Τελωνει-
ακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυροματίου», υπα-
γόμενο στο Τελωνείο Ηγουμενίτσας και της υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147061 ΕΞ 2024/23-12-2024 
(Β’ 7300) όμοιας.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ  
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, του άρθρου 6, των υπο-
περ. αα), ββ), γγ) και εε) της περ. θ) της παρ. 4 και της παρ. 1 
του άρθρου 14, των άρθρων 19, 24, 26, 27 και 37 και των 
παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 87 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3528/2007, Α΄26),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και ειδικότερα το άρθρο 58 και 
το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2- ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ αυτής και

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1147061 ΕΞ 2024/23-12-2024 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), 
ως προς την προσθήκη κλάδου και ειδικοτήτων στους 
υφιστάμενους κλάδους και τις ειδικότητες προσωπικού 
της ΑΑΔΕ, αντίστοιχα, τη μεταφορά κενών οργανικών θέ-
σεων μόνιμου προσωπικού, μεταξύ κατηγοριών, κλάδων 
και ειδικοτήτων και την αντιστοίχιση κλάδων σε νέους 
κλάδους και ειδικότητες, καθώς και καθορισμός των 
οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των 
Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 7300).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3497

47127



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47128 Τεύχος B’ 3497/04.07.2025

3. Τα από 04/07/2025 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.).

4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 84115 ΕΞ2025 
ΕΜΠ/04-07-2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρε-
σιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1145690 ΕΞ 2024/19-12-2024 (Α.Δ.Α. 
ΨΗΟ346ΜΠ3Ζ-Ν1Ω) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, 
περί ανάληψης υποχρέωσης.

5. Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Δ 1176934 ΕΞ 2016/ 
08-12-2016 «Περί των νέων υπηρεσιακών σφραγίδων 
που θα χρησιμοποιούν οι Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), από την 1.1.2017 και 
του τρόπου υπογραφής των εγγράφων από τα υπηρε-
σιακά όργανα αυτής» έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, την απόφαση υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, 
καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) 
αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα, με 
θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

7. Την ανάγκη μετατροπής του Τελωνείου Μαυρομα-
τίου, «Β’ τάξεως», εξαρτημένο του κύριου Τελωνείου 
Κακαβιάς, από οργανική μονάδα επιπέδου Αυτοτελούς 
Τμήματος σε οργανική μονάδα, επιπέδου Τμήματος, με 
τίτλο «Τελωνειακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυροματίου», 
υπαγόμενο στο Τελωνείο Ηγουμενίτσας.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, εκτιμάται ότι θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη η 
οποία δεν θα υπερβεί το ποσό των 838 € περίπου για 
το έτος 2025 και το ποσό των 1.734 € για κάθε επόμενο 
έτος. Επί της ανωτέρω δαπάνης, βεβαιώνεται η ύπαρξη 
των σχετικών πιστώσεων στον Τακτικό Προϋπολογι-
σμό εξόδων της ΑΑΔΕ του έτους 2025 και των επόμε-
νων οικονομικών ετών, εντός των ορίων του εκάστοτε 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος 
Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋ-
πολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της 
ΑΑΔΕ, που σχετίζονται με την καταβολή ειδικής αμοιβής 
βάσει αξιολόγησης θέσεων εργασίας και τις σχετικές ερ-
γοδοτικές εισφορές.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Από την 07/07/2025, στη Γενική Διεύθυνση Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ. (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ):

1) Μετατρέπουμε το Τελωνείο Μαυροματίου, Β’ τάξεως, 
εξαρτημένο του κύριου Τελωνείου Κακαβιάς, Α’ τάξεως, 
από οργανική μονάδα επιπέδου Αυτοτελούς Τμήματος 
σε οργανική μονάδα επιπέδου Τμήματος, με τίτλο «Τε-
λωνειακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυροματίου», με έδρα 
το Μαυρομάτι, υπαγόμενο στο Τελωνείο Ηγουμενίτσας, 
Α’ τάξεως και καθορίζουμε τις αρμοδιότητές του.

2) Μεταφέρουμε στο Τελωνείο Ηγουμενίτσας, Α’ τάξε-
ως, την κατά τόπον αρμοδιότητα του πρώην Τελωνείου 
Μαυροματίου, Β’τάξεως, που μετατρέπεται σε Τμήμα, με 
τίτλο «Τελωνειακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυροματίου», 
υπαγόμενο στο ως άνω Τελωνείο.

3) Ανακαθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου του Τελωνείου Ηγουμενίτσας.

Β. Τροποποιούμε τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοι-
κητή της ΑΑΔΕ, υπό στοιχεία:

I. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 όμοια «Ορ-
γανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα το άρθρο 58 «Τελωνεία», 
ως κατωτέρω:

1) Προσθέτουμε στην υποπαρ.  Α. της παρ.  4 νέα 
περ. «XXV.  - Τελωνειακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυ-
ροματίου», που έπεται της περ. «XXIV.- Τμήμα Εκ των 
Υστέρων Ελέγχων, Δίωξης Λαθρεμπορίου και Ελέγ-
χου Ταξιδιωτών» και αναριθμούμε την υφιστάμενη 
περ.  «XXV.- Αυτοτελές Τοπικό Τελωνειακό Γραφείο 
(Τ.Τ.Γ.)» σε «XXVI.- Αυτοτελές Τοπικό Τελωνειακό Γρα-
φείο (Τ.Τ.Γ.)», ως εξής:

«XXV. - Τελωνειακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυροματί-
ου, επιπέδου Τμήματος, το οποίο λειτουργεί στο Τελω-
νείο Ηγουμενίτσας.

Οι ίδιες αρμοδιότητες με αυτές των Τμημάτων «Ελέγ-
χου Διελεύσεων» και «Δίωξης Λαθρεμπορίου».

XXVI. - Αυτοτελές Τοπικό Τελωνειακό Γραφείο (Τ.Τ.Γ.)
Η άσκηση μέρους των αρμοδιοτήτων των Τμημάτων 

του Τελωνείου, στο οποίο υπάγεται, ανάλογα με την καθ’ 
ύλην αρμοδιότητα αυτού και οι οποίες καθορίζονται με 
απόφαση του Προϊσταμένου του Τελωνείου».

2) Στην παρ. 5 αυτού:
βα) Αντικαθιστούμε την υποπερ. αα) της περ. (β) αυτής, 

ως εξής:
αα) η χωρική αρμοδιότητα των χερσαίων συνοριακών 

Τελωνείων Κήπων και Καστανεών, Κακαβιάς, Μέρτζανης, 
Ευζώνων, Δοϊράνης, Κρυσταλλοπηγής, Νίκης, των Τελω-
νείων Α’- Β’ Τάξεως Ξάνθης, Κομοτηνής, Δράμας και Νέας 
Ορεστιάδας, του 2ου Τελωνείου Αερολιμένα «Μακεδο-
νία» και του Τελωνείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενι-
ζέλος» διευρύνεται, για την ολοκλήρωση των σχετικών 
ελέγχων αναλόγως και παρέχεται, εφόσον απαιτηθεί, η 
συνδρομή των αρμόδιων, κατά περίπτωση, Τελωνειακών 
Αρχών» και

ββ) προσθέτουμε υποπερ. στστ) στην περ. (β) που 
έπεται της υποπερ. (εε), ως εξής:

«στστ) στο Τελωνείο Ηγουμενίτσας περιέρχεται η κατά 
τόπον αρμοδιότητα του πρώην Τελωνείου Μαυροματίου, 
Β’τάξεως, που μετατρέπεται σε Τμήμα, με τίτλο «Τελω-
νειακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυροματίου», υπαγόμενο 
στο ως άνω Τελωνείο».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47129Τεύχος B’ 3497/04.07.2025

3) Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2- ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ καταργούμε την περ. με α/α 31 και αντικαθιστούμε την περ. με  
α/α 27, ως εξής:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2- ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ

α/α ΝΟΜΟΣ/ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑ ΤΑΞΗ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗ 
ΓΡΑΦΕΙΑ /
ΓΡΑΦΕΙΑ 

-1 -2 -3 -4 -5 -6 -7

27. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
(με έδρα την 

Ηγουμενίτσα)

Τελωνείο 
Α΄τάξεως

  α) Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης και 

Δικαστικού

 

β) Τμήμα Διαδικασιών, 
Ε.Φ.Κ. και Λοιπών 

Φορολογιών 
γ) Τμήμα Εκ των 

Υστέρων Ελέγχων και 
Ελέγχου Διελεύσεων

δ) Τελωνειακός 
Ελεγκτικός Σταθμός 

Μαυροματίου, με 
έδρα το Μαυρομάτι»

ΙΙ. Δ.ΟΡΓ.Α 1147061 ΕΞ 2024/23-12-2024 (Β’ 7300) και ειδικότερα, ανακαθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τελωνείου Ηγουμενίτσας, ως κατωτέρω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

  
Ο

ΡΓ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

  
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΤΕ
Λ

Ω
Ν

ΕΙ
Α

ΚΩ
Ν

/
ΤΕ

Λ
Ω

Ν
ΕΙ

Α
ΚΩ

Ν
 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 –
 

ΚΛ
Η

ΤΗ
ΡΩ

Ν
/

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ  

ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Α΄ 22 8 21 1 52

Γ. 1. Οι εκκρεμείς υποθέσεις του Τελωνείου Κακαβιάς, ως κύριου Τελωνείου, για θέματα που αφορούν στην υποστή-
ριξη του εξαρτημένου Τελωνείου Μαυροματίου περιέρχονται και ολοκληρώνονται από το Τελωνείο Ηγουμενίτσας.

2. Όπου στις κείμενες διατάξεις αναφέρεται ή ορίζεται το Τελωνείο Μαυροματίου, Β’ τάξεως, από την ημερομηνία 
ισχύος της παρούσας, νοείται ο Τελωνειακός Ελεγκτικός Σταθμός Μαυροματίου, επιπέδου Τμήματος του Τελωνείου 
Ηγουμενίτσας, Α’ τάξεως.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την 07/07/2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47130 Τεύχος B’ 3497/04.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02034970407250004*


		2025-07-07T18:05:35+0300




